Datum Romae apud sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die **i** iunii MCMXII, Pontificatus Nostri anno nono.

L. iſ S.

R. CARD. MERRY DEL VAL,  
*a Secretis Status.*

## EPISTOLA.

AD R. P. D. IACOBUM DUHIG, EPISCOPUM ROCKHAMPTONENSEM, DE QUINQUAGENARIIS ILLIUS ECCLESIAE SACRIS SOLLEMNIBUS.

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Faustum catholicis hominibus istius regionis proximum mensem septembrem accepimus fore, exeunte anno quinquagesimo ex quo ecclesiae Rockhamptonensis initia sunt posita: cum quidem in id tempus festi sollemnes dies apparentur, atque in huius laetitiae societatem episcopi omnes ex Australia, cum magno praesertim sacerdotum comitatu, venturi sint. Scilicet hoc Nos perlibenter intelleximus; tibi que ac ceteris rei auctoribus et ducibus prolixè, vestrum laudando et probando consilium, suffragamur. Novimus religionis christianaeque humanitatis celeres istic progressiones factas; ut exiguam illam *Missionem* Rockhamptonensem ampla dioecesis eaque satis bene constituta, haud ita longo intervallo, exceperit: omninoque est aequum vos propterea, cum facti memoriam celebrare, tum debitas Deo persolvere gratias, atque ex commemoratione beneficiorum eius fidenter ad maiora niti. Ceterum, vestram prospicientes diligentiam, itemque tantam cleri Australiani concordiam, quanta hic praeclare elucet, non solum de ista dioecesi, sed de tota Australia catho-

lica melius sperare iure videmur. Itaque existimetis volumus, vestris Nos sacris sollemnibus animo praesentes adfore; quae ut fructus optatos pariant, tibi, venerabilis frater, et omnibus qui ea ipsa celebrabunt, apostolicam benedictionem, auspicem divinorum munerum, amantissime impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die ix mensis maii MCMXII, Pontificatus Nostri anno nono.

PIUS PP. X.

## S. CONGREGATIO S. OFFICII

### I.

#### DECRETUM

DE DISPENSATIONIBUS SUPER IMPEDIMENTO DISPARITATIS CULTUS ABSQUE DEBITIS CAUTIONIBUS NUNQUAM CONCEDENDIS.

In plenario conventu supremae sacrae Congregationis sancti Officii habito feria IV die 16 aprilis 1890, proposita quaestione: « An in concedendis ab habente a Sancta Sede potestatem dispensationibus super impedimento disparitatis cultus praescriptae cautiones semper sint exigendae », Emi ac Rmi DD. Cardinales in rebus fidei et morum inquisitores generalesse perdiligenti examine discussa, respondendum decreverunt: «Dispensationem super impedimento disparitatis cultus nunquam concedi, nisi expressis omnibus conditionibus seu cautionibus ».